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Preise Hotellerie, Betreuung und Infrastruktur 
 

Wohnen & Pflege Haus Belvoir 

Im Haus Belvoir finden 46 pflegebedürftige Menschen ein komfortables Wohnumfeld an 
schönster Lage, unmittelbar neben dem Salem-Spital. Hier wird Wert gelegt auf persönliche 
und fachkundige Betreuung und auf Abwechslung im Alltag. Die familiäre Atmosphäre und die 
modern eingerichteten, hellen Zimmer des Hauses tragen zur Lebensqualität der 
Bewohnerinnen und Bewohner bei. 

 

Preise für Hotellerie, Betreuung und Infrastruktur (ohne Pflegetarif) 
Pro Person und Tag, in CHF 

Geschoss Zimmer Grösse  Lage Preis 

GG EZ 18.80 bis 37.80 m2 Süd oder West 180.55 

0 EZ 13.90 bis 24.10 m2 Süd oder West 180.55 bis 228.00 

0 DZ 29.30 bis 34.90 m2 Süd oder West 180.55 

1 EZ 13.90 bis 24.10 m2 Süd, West, Nord-West oder 
Nord 180.55 bis 228.00 

1 DZ 29.30 bis 34.90 m2 Süd oder West 180.55 

2 EZ 23.30 m2 Süd (Terrasse) 228.00 

2 EZ 13.40 bis 24.10 m2 Süd oder West 180.55 bis 228.00 
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Wohnen & Pflege Haus Oranienburg 

Das Haus Oranienburg steht an zentraler Lage mit herrlicher Aussicht auf die Altstadt und die 
Alpen und bietet 53 pflegebedürftigen Menschen ein Zuhause. Auf jedem Stockwerk befindet 
sich ein gemütlicher Wohn- und Essraum. Im Haus Oranienburg befindet sich auch unser 
kantonales Listenspital (Diaconis Palliative Care). 

 

Preise für Hotellerie, Betreuung und Infrastruktur (ohne Pflegetarif) 
Pro Person und Tag, in CHF 

Geschoss Zimmer Grösse Lage Preis 

0 EZ 18.00 bis 22.00 m2 Süd, Ost, West, Nord,  
Nord-Ost oder Nord-West 198.00 bis 228.00 

2 EZ 17.90 bis 22.00 m2 Süd, Ost, West, Nord,  
Nord-Ost oder Nord-West 198.00 bis 228.00 

3 EZ 18.00 bis 22.00 m2 Süd, Ost, West, Nord,  
Nord-Ost oder Nord-West 198.00 bis 228.00 

  

Wohnen & Pflege Haus Altenberg 

Die Mitarbeitenden des am Aareufer gelegenen Hauses Altenberg bieten 65 pflegebedürftigen 
und chronisch kranken Menschen qualitativ hochstehende Betreuung rund um die Uhr. Die 
Bewohnerinnen und Bewohner finden hier ein neues Zuhause in einer sicheren und 
fürsorglichen Umgebung. 

 

Preise für Hotellerie, Betreuung und Infrastruktur (ohne Pflegetarif) 
Pro Person und Tag, in CHF 

Geschoss Zimmer Grösse Lage Preis 

1 DZ 32.50 bis 34.80 m2 Süd 180.55 

2 EZ 15.30 bis 18.50 m2 Nord, Ost oder West 180.55 

2 DZ 30.30 bis 32.70 m2 Süd 180.55 

3 EZ 15.30 bis 18.50 m2 Nord, Ost oder West 180.55 

3 DZ 30.30 bis 32.70 m2 Süd 180.55 

4 EZ 15.30 bis 18.50 m2 Nord, Ost oder West 180.55 

4 DZ 30.30 bis 32.70 m2 Süd 180.55 
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Tarife Pflege 
 

Pflegestufe 

Tarif Pflege  
pro Tag, in CHF 

Normkosten 
Pflege  

Beitrag 
Krankenkasse 

Beitrag 
Kanton Bern Beitrag Bewohner/in 

1 11.85 9.60 - 2.25 

2 35.55 19.20 - 16.35 

3 59.25 28.80 7.45 23.00 

4 82.95 38.40 21.55 23.00 

5 106.65 48.00 35.65 23.00 

6 130.35 57.60 49.75 23.00 

7 154.05 67.20 63.85 23.00 

8 175.75 76.80 77.95 23.00 

9 201.45 86.40 92.05 23.00 

10 225.15 96.00 106.15 23.00 

11 248.85 105.60 120.25 23.00 

12 272.55 115.20 134.35 23.00 

 

Beitrag der Bewohnerinnen und Bewohner an die Pflegekosten:  
Gemäss Krankenversicherungsgesetz werden den Bewohnerinnen / Bewohnern höchstens  
CHF 23.00 pro Tag in Rechnung gestellt. Die übrigen Kosten werden von Krankenkasse und 
Kanton übernommen und direkt mit diesen abgerechnet.  
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Berechnungsbeispiel 
 

Pflegestufe: 6 (gemäss individueller Einstufung) 
Preis für Hotellerie, 
Betreuung und 
Infrastruktur: 

CHF 180.55 (gemäss individuellem Zimmerpreis) 

       

 

Bezeichnung 
Gesamtpreis 

pro Tag,  
in CHF 

Anteil 
Krankenkasse 

pro Tag,  
in CHF 

Anteil 
Kanton 

Bern  
pro Tag,  
in CHF 

Anteil 
Bewohner/in 

pro Tag, 
 in CHF 

Anteil  
Bewohner/in  

30 Tage,  
in CHF 

Preis für Hotellerie, 
Betreuung und 
Infrastruktur 

180.55 - - 180.55 5’416.50 

Tarif Pflege 130.35 -57.60 -49.75 23.00 690.00 

Total 310.90 -57.60 -49.75 203.55 6'106.50 
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Preise für übrige Leistungen 
Eintrittspauschale      

Administrationsgebühr bei Eintritt CHF  200.00 
Administrationsgebühr bei Eintritt Kurzaufenthalt (max. 15 Tage) CHF  100.00 
      

 
Multimedia Kombi-Paket     
- Telefonanschluss inklusive Gespräche CH (Mobile und Festnetz),     
   exklusive kostenpflichtige Services     

- Eigenes WLAN mit bis zu 150 Mbit/s Up-/Download     
- Digital-TV mit 275 Sendern (davon 190 in Full HD)   

 

 
- Miete Fernseher und Telefon     
- Serafe-Gebühren     
     
Monatliche Grundgebühr  CHF 39.00  
      

    inbegriffen 
 
    inbegriffen 

Hausrat- und Haftpflichtversicherung  
  
Kleinere Arbeiten des technischen Dienstes  
     
Interne Umzugspauschale     

Administrationsgebühr  
(wird nur bei Umzugswunsch Bewohner/in verrechnet) 

 CHF  100.00 
      

 
Austrittspauschale     

Administrationsgebühr bei Austritt oder Todesfall   CHF  200.00 
Administrationsgebühr bei Austritt Kurzaufenthalt (max. 15 Tage) CHF 100.00 
      

Endreinigungspauschale     

Endreinigung bei Austritt oder Todesfall CHF 200.00 
      

 
Zimmerräumung     

Zimmerräumung durch Personal Diaconis CHF  200.00 
  
Wäschebeschriftung  
je Stück CHF  2.00 
  
Hilfsmittel (Gebühr pro Monat bei Bedarf)  
Telealarm (Notruf am Arm) CHF  40.00 
Funksonnerie (Handgelenksender, Weglaufschutzruhr)  CHF 40.00 
Kontaktmatte  CHF  50.00 
  
Verpflegung für Besucherinnen und Besucher (pro Mahlzeit)  
Morgenessen  CHF  10.00 
Mittagessen  CHF  22.00 
Abendessen CHF  20.00 
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Rechnungsstellung bei Abwesenheiten     

• Bei Spital- oder Kuraufenthalten und bei Ferienabwesenheiten wird eine Leerbettgebühr 
in der Höhe des Preises für Hotellerie, Betreuung und Infrastruktur verrechnet.  
Gleiches gilt für Tage, an denen das Zimmer reserviert ist. Die Ein- und Austrittstage 
gelten als Aufenthaltstage. 

• Ist das Zimmer bei Ablauf der Kündigungsfrist nicht geräumt, wird bis zur Räumung eine 
Leerbettgebühr in der Höhe des Preises für Hotellerie, Betreuung und Infrastruktur 
verrechnet. 

• Bei vorzeitigem Austritt wird bis zum Ablauf der Kündigungsfrist eine Leerbettgebühr in 
der Höhe des Preises für Hotellerie, Betreuung und Infrastruktur verrechnet. 

 

Rechnungsstellung bei Todesfall     

• Im Todesfall wird die Austritts- und Endreinigungspauschale in Rechnung gestellt. 
• Der hauseigene Aufbahrungsraum steht bei Bedarf zur Nutzung ohne Kostenfolge  

zur Verfügung. 
• Das Vertragsverhältnis endet gemäss Pensions- und Pflegevertrag am Todestag. Bis zur 

vollständigen Räumung des Zimmers wird der Preis für Hotellerie, Betreuung und 
Infrastruktur verrechnet. 

 

Zusätzliche Dienstleistungen     

• Zusätzliche Dienstleistungen werden nach Aufwand und nach Absprache in Rechnung 
gestellt. 

 

Sonstiges 
• Pflegematerial wird nach Verbrauch gemäss den Vorgaben KVG verrechnet. 
• Drogerie-Artikel können beim Pflegepersonal erworben werden. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diaconis betreibt die drei Geschäftsbereiche Wohnen & Pflege, 
Palliative Care und Arbeitsintegration. 

Fürsorgliche und professionelle Pflege und Betreuung rund um  
die Uhr bieten wir in unseren drei Pflegeheimen Oranienburg,  
Belvoir und Altenberg sowie der Seniorenresidenz Villa Sarepta. 
Die Nähe zur Stadt und zum Salem-Spital wie auch das  
eigene Ärzteteam machen unsere Häuser zur ersten Wahl  
für ein angenehmes und sicheres Wohnen im Alter. Diaconis  
bietet Menschen mit unterschiedlichen Bedürfnissen ein  
Zuhause und heisst jederzeit Gäste für Ferien- und Übergangs-
aufenthalte willkommen.

Diaconis • Wohnen & Pflege • Schänzlistrasse 15 • 3013 Bern
031 337 72 06 • cm@diaconis.ch • www.diaconis.ch

Bahnhof SBB

Bundeshaus

Münster

Salem Spital

Belvoir
Oranienburg

Villa Sarepta

Altenberg




